Kebanyakan kaum

muslimin belum mengerti. Berikut adalah sebagian sisi kehidupannya,

sehingga kaum muslimin yang mengikuti hendaknya mengambil hikmah

dari sejarah hidup beliau.6 Al-Ghazali lahir di Tus, kota yang berada di

provinsi Razavi Khorasan, Iran. Lahir pada tahun 450 H/1058 M. Nama

lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

6 Sirajuddin Zar, Filsafat Islam: Filosof dan Filsafatnya, (Jakarta: PT. Rja Grafindo Persada,

serta meletakkan di kedua matanya, dan berkata, “saya patuh dan taat untuk

menemui malaikat maut”.kemudian beliau meluruskan kakinya dan

menghadap kiblat pada waktu sebelum langit menguning menjelang pagi

hari. “Dengan mendapat husnul khotimah Al-Ghazali meninggal dunia pada

hari Senin tanggal 14 Jumadil akhir tahun 505H) 1111M di Thus.17

Memahami uraian singkat tentang riwayat hidup Al-Ghazali di atas, dapat

dipahami bahwa Al-Ghazali sejak kecil telah dibekali dengan kecerdasan

dan ketekunannya ia dapat mengembangkan potensinya dengan bimbingan

para ulama yang mempunyai pengetahuan tinggi serta wawasan luas